

RCS : LE MANS Code greffe : 7202

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LE MANS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 00402 Numéro SIREN : 479 236 937 Nom ou dénomination : A.CRUCHET - TRANSCELTIC

Ce dépôt a été enregistré le 07/03/2022 sous le numéro de dépôt 1305

« A.CRUCHET TRANSCELTIC »
Société par Actions Simplifiée
Au capital de 8 000 euros
Siège social : 23, Hameau de la Foulrière
72400 CORMES
479 236 937 RCS LE MANS

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 14 DECEMBRE 2021

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2021

L'associée unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2021 s'élevant à 88 684,62 euros de la manière suivante :

*à titre de distribution de dividendes, la somme de 30 000,00 €

*le solde, soit..... 58 684,62 €

Intégralement au poste « report à nouveau »

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2021 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 30 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte des distributions de dividendes intervenues au titre des trois derniers exercices.

Exercice	dividende
30/09/2018	Néant
30/09/2019	Néant
30/09/2020	30 000 euros

Certifié conforme
Le Président



«Pour copie certifiée conforme»
A. C...



A.CRUCHET - TRANSCELTIC

Transports routiers de fret de proximité

23 HAM DE LA FOULTIERE
72400 CORMES

ÉTATS FINANCIERS

Du 01/10/2020 au 30/09/2021

fiteco.com



ZA de l'Eguillon
5 rue Maurice Allais
72400 La Ferté-Bernard
Tél : 02.43.71.65.30
E.mail : lafertebernard@fiteco.com

Siren : 479236937

SOMMAIRE

<i>Attestation de présentation</i>	1
ÉTATS FINANCIERS	3
<i>Bilan Actif</i>	4
<i>Bilan Passif</i>	5
<i>Compte de Résultat</i>	6
<i>Compte de Résultat (suite)</i>	7
<i>Soldes intermédiaires de gestion</i>	8
ANNEXE	9
<i>Préambule</i>	10
<i>Principes comptables généraux</i>	11
<i>Evènements significatifs de l'exercice</i>	12
<i>Règles et méthodes comptables</i>	13
<i>Notes sur le bilan actif</i>	14
<i>Notes sur le bilan passif</i>	15
<i>Engagements financiers</i>	15
<i>Informations relatives au crédit-bail</i>	16
DÉTAIL DU BILAN	17
<i>Détail de l'actif immobilisé</i>	18
<i>Détail de l'actif circulant</i>	19
<i>Détail des capitaux propres</i>	20
<i>Détail des provisions pour risques et charges</i>	21
<i>Détail des dettes</i>	22
DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT	24
<i>Détail du compte de résultat</i>	25
<i>Détail du compte de résultat (suite)</i>	27
<i>Détail du compte de résultat (suite)</i>	28
DOCUMENTS FISCAUX	29
<i>Liasse fiscale</i>	30

Attestation de présentation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément à notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise A.CRUCHET - TRANSCELTIC pour l'exercice du 01/10/2020 au 30/09/2021 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	635 624,37 Euros
Chiffre d'affaires	1 610 834,35 Euros
Résultat net comptable	88 684,62 Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

A La Ferté-Bernard, le 21/12/2021.

Youssef BENBOUBKER,
Expert-Comptable Associé,

Philippe BOURBON,
Expert-Comptable Associé.

ÉTATS FINANCIERS

Bilan Actif

	30/09/2021			30/09/2020
	Brut	Amort. & dép.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et licences	948	948		
Fonds commercial (1)				
Autres				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 347	4 205	142	822
Autres	60 806	27 126	33 680	2 920
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	30		30	15
Prêts				
Autres				
ACTIF IMMOBILISÉ (I)	66 131	32 280	33 852	3 757
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)				
Clients et comptes rattachés	408 659		408 659	211 577
Autres créances	33 349		33 349	20 564
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement	20 000		20 000	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	128 326		128 326	149 128
Charges constatées d'avance (3)	11 439		11 439	15 587
ACTIF CIRCULANT (II)	601 772		601 772	396 855
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	667 904	32 280	635 624	400 612
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Compte de Résultat (suite)

	30/09/2021	30/09/2020
	Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		4 202
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges	-479	3 784
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	-479	7 986
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-639	5 803
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		6 081
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	-639	11 884
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)	160	-3 897
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	27 641	2 891
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	1 764 990	1 092 129
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	1 676 305	1 061 540
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – Total des charges)	88 685	30 588
(1) Dont produits sur exercices antérieurs		
(2) Dont charges sur exercices antérieurs		
(3) Dont produits entreprises liées		
(4) Dont intérêts entreprises liées		
(5) Dont Crédit-bail mobilier	20 207	
(6) Dont Crédit-bail immobilier		

Soldes intermédiaires de gestion

	30/09/2021	30/09/2020	Variation	%
Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
Taux de marge commerciale	%	%		
+ Production vendue	1 610 834	1 013 220	597 614	58,98
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	1 610 834	1 013 220	597 614	58,98
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe	8 800		8 800	N/S
Marge brute sur production (II)	1 602 034	1 013 220	588 814	58,11
Taux de marge brute sur production	99,45 %	100,00 %		
MARGE BRUTE GLOBALE (I + II)	1 602 034	1 013 220	588 814	58,11
Taux de marge brute globale	99,45 %	100,00 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	1 115 773	638 331	477 442	74,80
VALEUR AJOUTEE PRODUITE	486 262	374 889	111 373	29,71
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	30,19 %	37,00 %		
+ Subventions d'exploitation	4 678		4 678	N/S
- Impôts, taxes et versements assimilés	8 604	9 144	- 540	-5,91
- Salaires et traitements	436 593	334 420	102 173	30,55
- Charges sociales	66 843	60 254	6 589	10,94
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-21 101	-28 929	7 828	27,06
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-1,31 %	-2,86 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	12 532	4 587	7 945	173,21
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	2	3	- 1	-33,33
- Autres charges de gestion courante	5	0	5	N/S
+ Transfert de charges d'exploitation	149 942	70 754	79 188	111,92
RESULTAT D'EXPLOITATION (hors charges et produits financiers)	116 306	37 240	79 066	212,31
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	7,22 %	3,68 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	12	166	- 154	-92,77
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	153	29	124	427,59
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	116 166	37 377	78 789	210,80
Résultat courant / chiffre d'affaires	7,21 %	3,69 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion		4 202	- 4 202	-100
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.	-479	3 784	- 4 263	-112,66
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-639	5 803	- 6 442	-111,01
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		6 081	- 6 081	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL	160	-3 897	4 057	104,11
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices	27 641	2 891	24 750	856,11
RESULTAT NET COMPTABLE	88 685	30 588	58 097	189,93
Résultat net / chiffre d'affaires	5,51 %	3,02 %		

ANNEXE

Préambule

L'exercice social clos le 30/09/2021 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2020 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 635 624,37 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 88 684,62 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 21/12/2021 par les dirigeants.

Principes comptables généraux

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Evènements significatifs de l'exercice

Lors de la crise sanitaire liée au virus Covid 19, l'établissement de l'entreprise est resté ouvert durant les périodes de confinement.

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise constate que cette crise sanitaire n'a pas d'impact significatif.

Eu égard à la situation de l'entreprise à la date de l'arrêté des comptes le 30/09/2021, elle estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

Règles et méthodes comptables

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement.

L'entreprise n'a pas identifié d'immobilisations décomposables.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations non décomposables

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan actif

Immobilisations brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	948			948
Immobilisations corporelles	22 542	42 611		65 153
Immobilisations financières	15	15		30
TOTAL	23 505	42 626		66 131

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	948			948
Immobilisations corporelles	18 800	12 532		31 331
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	19 748	12 532		32 280

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concessions et droits similaires, brevets,	948	948	0	1 an
Matériel industriel	4 347	4 205	142	de 4 à 5 ans
Installation agencement divers	2 111	156	1 955	de 5 à 10 ans
Matériel de transport	58 695	26 970	31 725	de 1 à 5 ans
TOTAL	66 101	32 280	33 822	

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant et charges d'avance	453 446	453 446	
TOTAL	453 446	453 446	

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	10 029
Autres créances	19 954
Disponibilités	12
TOTAL	29 996

Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le bilan passif

Mouvements des titres	Nombre	Val. Nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	800	10,00	8 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	800	10,00	8 000

Etat des dettes	Montant total	A moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	28 663	20 279	8 385	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	127 549	127 549		
Dettes fiscales et sociales	182 333	182 333		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 092	1 092		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	339 637	331 252	8 385	

Charges à payer par postes du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	266
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs	15 776
Dettes fiscales et sociales	30 566
Autres dettes	1 079
TOTAL	47 687

Engagements financiers

Le prêt crédit mutuel de 40 000 euros souscrit en mars 2021 est garanti aux conditions ci-dessous :

- Nantissement compte à terme 20 000 euros.

Informations relatives au crédit-bail

Redevances payées	Antérieures	De l'exercice	Cumulées
Immobilier Matériel et outillage Autres immobilisations		22 244	22 244
TOTAL		22 244	22 244

Redevances restant dues	A 1 an au plus	Entre 1 et 5 ans	A plus de 5 ans	Total
Immobilier Matériel et outillage Autres immobilisations	40 541	98 665		139 206
TOTAL	40 541	98 665		139 206

Valeurs résiduelles	A 1 an au plus	Entre 1 et 5 ans	A plus de 5 ans	Total
Immobilier Matériel et outillage Autres immobilisations		3 410		3 410
TOTAL		3 410		3 410

Coût total du crédit-bail	Total
Immobilier Matériel et outillage Autres immobilisations	164 860
TOTAL	164 860

Comparaison de coûts pour les mêmes acquisitions en pleine propriété				
	Valeur d'origine	Dotations antérieures	Dotations de l'exercice	Valeur nette comptable
Immobilier Matériel et outillage Autres immobilisations	157 000		18 220	138 780
TOTAL	157 000		18 220	138 780